

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況 (連結)

平成18年2月10日

上場会社名 倉庫精練株式会社

(コード番号 : 3578 大証第2部)

(URL http://www.soko.co.jp/)

(TEL: 076-291-3811)

問合せ先 代表者役職・氏名 取締役社長・長高 昭夫

責任者役職・氏名 総務部長 ・葭森 啓一

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

法人税や引当金の計上基準等に一部簡便的な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況 (平成17年4月1日～平成17年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	7,314	(0.2)	235	(15.6)	329	(12.2)	187	(3.2)
17年3月期第3四半期	7,328	(2.1)	279		375		181	
(参考)17年3月期	9,347		289		398		171	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円・銭	円・銭
18年3月期第3四半期	18.58	
17年3月期第3四半期	17.98	
(参考)17年3月期	16.99	

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率であります。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期のわが国経済全体としては、設備投資の好調さが牽引力となり引き続き拡大、上昇傾向を示し、景気回復基調に入っております。

しかしながら当染色業界におきましては、生産拠点の海外移転に伴う受注数量の減少、原油価格の高騰によるコストアップ、多品種・少量生産のQ R対応によるロス等の要因により、収益環境はますます厳しいものとなっております。

かかる環境の中、新規高付加価値商品の開発や、非衣料等の資材関連商品の開拓・開発、新規需要の発掘等に注力する一方、仕損費・コストの削減の取り組みを推進し、内部努力に努めてまいりました。

この結果、一部では見るべき成果を挙げましたものの、当第3四半期の売上高は73億14百万円(前年同期比-0.2%)、営業利益2億35百万円(前年同期比-15.6%)、経常利益3億29百万円(前年同期比-12.2%)、四半期純利益1億87百万円(前年同期比+3.2%)となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円・銭
18年3月期第3四半期	8,326	3,760	45.2	372.26
17年3月期第3四半期	8,397	3,537	42.1	349.95
(参考)17年3月期	8,291	3,512	42.4	347.66

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末における総資産は、前期末に比べ34百万円増加しました。これは主に受取手形及び売掛金・投資有価証券の増加、償却による固定資産の減少の結果によるものであります。

3. 平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円・銭
通期	9,450	280	165	16.33

[業績予想に関する定性的情報等]

通期の業績予想につきましては、当第3四半期の売上動向を踏まえ、平成17年11月18日発表時の業績予想の修正を行い、経常利益280百万円、当期純利益165百万円に修正致しました。

修正の主な理由として、原料コスト増による損益悪化要因があるため、経常利益・当期純利益が前回予想を下回る見込みです。

上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

(添付資料)

1. (要約)連結貸借対照表

科目	当第3四半期 (平成18年3月期 第3四半期) (17.12.31現在)		前第3四半期 (平成17年3月期 第3四半期) (16.12.31現在)		増減額 金額(千円)	(参考) 平成17年3月期 (17.3.31現在)	
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)		金額(千円)	構成比(%)
(資産の部)							
流動資産							
1 現金及び預金	726,251		873,106		146,854	803,265	
2 受取手形及び売掛金	2,307,101		2,410,961		103,860	2,067,820	
3 たな卸資産	530,332		484,086		46,245	564,337	
4 その他	348,294		221,865		126,428	263,415	
流動資産合計	3,911,979	47.0	3,990,020	47.5	78,041	3,698,839	44.6
固定資産							
1 有形固定資産	2,775,401		2,946,104		170,702	2,944,008	
2 無形固定資産	11,106		16,592		5,486	14,630	
3 投資その他の資産	1,627,877		1,444,509		183,368	1,633,923	
固定資産合計	4,414,385	53.0	4,407,206	52.5	7,179	4,592,562	55.4
資産合計	8,326,365	100.0	8,397,226	100.0	70,861	8,291,401	100.0
(負債の部)							
流動負債							
1 支払手形及び買掛金	1,603,487		1,487,701		115,785	1,483,779	
2 短期借入金	361,360		445,216		83,856	241,360	
3 その他	767,217		930,715		163,497	881,799	
流動負債合計	2,732,065	32.8	2,863,633	34.1	131,567	2,606,939	31.4
固定負債							
1 長期借入金	160,120		0		160,120	243,640	
2 退職給付引当金	1,580,516		1,825,541		245,025	1,756,617	
3 その他	47,271		126,880		79,608	126,868	
固定負債合計	1,787,907	21.5	1,952,422	23.3	164,514	2,127,126	25.7
負債合計	4,519,973	54.3	4,816,055	57.4	296,081	4,734,066	57.1
(少数株主持分)							
少数株主持分	45,615	0.5	43,606	0.5	2,008	44,503	0.5
(資本の部)							
資本金	506,000		506,000		0	506,000	
資本剰余金	130,686		130,686		0	130,686	
利益剰余金	2,710,144		2,593,180		116,963	2,552,788	
其他有価証券評価差額金	416,705		309,213		107,491	325,671	
自己株式	2,759		1,516		1,243	2,315	
資本合計	3,760,776	45.2	3,537,564	42.1	223,211	3,512,831	42.4
負債・少数株主持分及び資本合計	8,326,365	100.0	8,397,226	100.0	70,861	8,291,401	100.0

2. (要約)連結損益計算書

科目	当第3四半期 自平成17年4月1日 至平成17年12月31日		前第3四半期 自平成16年4月1日 至平成16年12月31日		増減額 金額(千円)	(参考) 前連結会計年度 自平成16年4月1日 至平成17年3月31日	
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)		金額(千円)	構成比(%)
売上高	7,314,045	100.0	7,328,069	100.0	14,024	9,347,699	100.0
売上原価	6,474,133	88.5	6,453,336	88.1	20,797	8,189,798	87.6
売上総利益	839,912	11.5	874,732	11.9	34,820	1,157,901	12.4
販売費及び一般管理費	604,233	8.3	595,605	8.1	8,628	868,642	9.3
営業利益	235,679	3.2	279,126	3.8	43,447	289,258	3.1
営業外収益	124,041	1.7	123,965	1.7	76	165,588	1.8
営業外費用	29,919	0.4	27,397	0.4	2,522	56,516	0.6
経常利益	329,801	4.5	375,695	5.1	45,894	398,331	4.3
特別利益	0		0		0	51	0.0
特別損失	5,805	0.1	44,522	0.6	38,717	58,244	0.6
税金等調整前四半期(当期)純利益	323,996	4.4	331,172	4.5	7,176	340,138	3.6
税金費用	134,620	1.8	149,297	2.0	14,677	167,414	1.8
少数株主利益	1,695	0.0	76	0.0	1,619	959	0.0
四半期(当期)純利益	187,680	2.6	181,799	2.5	5,881	171,764	1.8